
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 
DECRETO DI AUTORIZZAZIONE A NEGOZIARE 

Vista la legge n. 168/99 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Catania; 

Visto il Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e finanza, emanato con D.R. n. 9 del 

04/01/2016 e ss.mm.; 

Visto il Manuale per l’attuazione degli artt. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per 

l’amministrazione, la contabilità e la finanza emanato con D.R. n.10 del 05/01/2016 e ss.mm.; 

Visto il decreto legislativo n. 36 del 31/03/2023 e ss.mm.ii.; 

Vista la nota prot. n. 202079 del 27/10/2025 con la quale il sottoscritto Direttore del Centro Servizi 

BRIT, al fine di valutare con certezza i costi di riparazione della strumentazione scientifica Laser 

Microarray Scanner InnoScan 710 della INNOPSYS S.A.S. posta nei laboratori Biotech, sentito il 

parere del tecnico di piattaforma strumentale, ritiene necessario spedirla alla casa madre per eseguire 

una diagnosi di funzionamento; 

Considerato che per tale intervento è stata contattata la INNOPSYS S.A.S. con sede a Carbonne 

(Francia), in Parc d’Activités Activestre, cod. postale 31390, VAT: FR80423381581, che con la 

quotazione nr. S02112 del 20/10/2025, assunta al protocollo con nr. 199443 del 23/10/2025, offre il 

servizio richiesto al costo pari a € 2.075,00 oltre imposte per il commercio intra comunitario, 

comprese le spese di fornitura e spedizione di una cassa in legno appositamente realizzata per il 

trasporto che rimarrà di proprietà BRIT e le spese di spedizione dall’Italia alla Francia e viceversa; 

Considerato che l’importo totale pari a € 2.531,50 compresa l’imposta per il commercio intra 

comunitario pari all’I.V.A. al 22%, che rispetta il limite di esercizio dei poteri di spesa giusta delega 

del Direttore generale prot. n. 1532 del 08/01/2025, potrà gravare sul Budget BRIT, assegnazione 

2025, C.R. 66955, Voce di Costo B) IX 8) Acquisto di servizi e collaborazioni tecnico gestionali, 

Riclassificazione finanziaria: 15089002, intervento “Nuovi affidamenti manutenzione riavvii 

strumentazione”, Co.An: F11, previa copertura con storno di € 360,14 dall’intervento “Upgrade di 

strumentazione scientifica di laboratorio”, Co.An: M02, Riclassificazione finanziaria 21034007, 

Voce di Costo A) II 3) Attrezzature scientifiche; 

Vista la prenotazione di budget nr. 99332/2, Co.An.: F11, riclassificazione finanziaria 15089002; 

DECRETA 

È autorizzato l’avvio della procedura relativa alla nota prot. n. 202079 del 27/10/2025, per 

l’intervento di diagnosi di funzionamento della strumentazione scientifica Laser Microarray Scanner 

InnoScan 710 della INNOPSYS S.A.S. posta nei laboratori Biotech, da eseguire presso la casa madre, 

dalla spesa complessiva pari a € 2.531,50 compresa l’imposta per il commercio intra comunitario pari 

all’I.V.A. al 22%, riferiti all’offerta nr. S02112 del 20/10/2025 della INNOPSYS S.A.S. con sede a 

Carbonne (Francia), cod. postale 31390, VAT: FR80423381581. 

Le funzioni del R.U.P. verranno svolte dal Per. Ind. Giuseppe Francesco Indelli. 

Si chiede all’Area della Centrale Unica di Committenza di curare gli atti consequenziali in conformità 

alle indicazioni formulate dal suddetto. 

Catania, 27/10/2025 

         IL DIRETTORE DEL C.S. BRIT 

              Dott.ssa Alessandra Renna 

Gianluca Roberto Giangreco
Timbro decreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
27/10/2025

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
202299       X    4

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
4264


		2025-10-27T12:45:11+0100
	ALESSANDRA RENNA




